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Utdrag ur Boverkets Nybyggnadsregler 3. VÄRME 
 
Information om installation av eldstad och rökkanaler 
 
3:44 En eldstad för fast eller flytande bränsle skall anslutas till en rökkanal. En 

rökkanal får inte anslutas till fler än en eldstad. En eldstad för gas får dock 
anslutas till en rökkanal för fast eller flytande bränsle om kraven på 
avgaskanaler i avsnitt 3:45 är uppfyllda. 
 

3:441 Rökkanalens höjd 
En rökkanal skall utformas med hänsyn till eldstad, eldningsapparat och 
bränsleslag så att en god funktion erhålls. Den skall ha en sådan höjd, att de 
erforderliga tryckförhållandena i förbränningskammaren säkerställs och att 
brandfara inte uppstår samt att olägenheter för omgivande bebyggelse undviks. 
 
Rökkanaler med sådan höjd som anges i det följande uppfyller föreskriftens krav. 
 

  
3:4411 Eldstad med en tillförd värmeeffekt av högst 60 kW 

 
En rökkanal till en eldstad med en tillförd värmeeffekt av högst 60 kW utförs 
med den höjd som anges i följande figur, om inte särskilda skäl motiverar en 
större höjd.  
För en byggnad med tak på olika nivåer beräknas rökkanalens höjd med 
utgångspunkt från det högst belägna taket. Även vid tillbyggnad beräknas 
höjden på detta sätt. 
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Vid installation av eldstad och rökkanal inlämnas följande 
handlingar 
 
1. Bygganmälan (blankett) 
2. Planritning i skala 1:100 som redovisar eldstadens placering 
3. Fasad- och sektionsritning i skala 1:100 som redovisar skorstenen med 
höjd över taknock 
4. Broschyr/beskrivning eller typgodkännandebevis på den eldstad som 
skall installeras (miljögodkänd) 
 
Blanketterna ifylles och undertecknas. 
Ritningarna skall vara någorlunda fackmannamässigt upprättade och 
innehålla fastighetsbeteckning, ärendemening/rubrik, skala, datum samt 
namn på den som ansvarar för uppgifterna på ritningen. OBS! Ritningarna 
får ej vara på rutat papper t.ex. millimeterpapper. Detta går ej att 
mikrofilma. 
 
När installationen är klar och sotaren skrivit ut kontrollplanen inlämnas 
denna till  miljö- och byggkontoret tillsammans med intyg över utförd 
installation. (Ombesörjes av sotaren.). 
 
Därefter kan slutbevis lämnas som tillåter att anläggningen får 
användas. 
 
- Kvalitetsansvarig kan den sökanden själv vara med sotaren som 
sakkunnig.  
 
- OBS! Om endast byte av panna skall utföras erfordras inga ritningar. 
 
Samtliga handlingar inlämnas i 3 ex (broschyr eller typgodkännande 1 ex) 
 
Ytterligare upplysningar lämnas av  
byggnadsinspektör Kjell Andersson tel. 0380-51 84 83 
byggnadsinspektör Lennart Larsson tel. 0380-51 84 84 
samt expeditionen tel.0380-51 85 00 
 
 
Miljö- och byggkontoret 

 


